
Skriftligt besvarede spørgsmål l 3027 

Spm. nr. S 818 

Til integrationsministeren (22/11 02) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Vil ministeren oplyse, hvornår og hvorfor og 
efter hvilke retningslinjer Udlændingestyrelsen 
rettede henvendelse til Nizar al-Khazraji med 
henblik på at få arrangeret en afslutning på den 
tidligere hærchefs tålte ophold i Danmark?« 

Svar (4/12 02) 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Jeg kan oplyse, at det ikke er Udlændingestyrel- 
sen men Rigspolitiet, der har ansvaret for at ud- 
sende udlændinge, som ikke har lovligt ophold 
her i landet, herunder udlændinge på såkaldt 
tålt ophold. 

Det er ikke herudover muligt nærmere at be- 
svare spørgsmålet inden for de rammer, der gæl- 
der for spørgsmål stillet i henhold til Folketin- 
gets Forretningsordens § 20, idet en sådan be- 
svarelse ville indeholde fortrolige oplysninger af 
personfølsom karakter om den konkrete sag. 

Spm. nr. S 819 

Til integrationsministeren (22/11 02) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Hvad kan ministeren oplyse om grunden til, at 
politiet i Sorø i midten af november måned 
skærpede overvågningen af den tidligere hær- 
chefs bolig, hvem der traf beslutningen og hvor- 
for?« 

Svar (2/12 02) 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Beslutningen om at iværksætte en eventuelt 
skærpet politimæssig overvågning af en udlæn- 
ding på tålt ophold træffes af politiet. 

Jeg har i den anledning anmodet Justitsmini- 
steriet om et bidrag til besvarelse af spørgsmå- 
let. 

Jeg vil vende tilbage med en endelig besvarel- 
se af spørgsmålet, når Justitsministeriets bidrag 
foreligger. 

Spm. nr. S 922 

Til kulturministeren (28/11 02) af: 
Frode Sørensen (S): 
»Vil ministeren gøre rede for, hvilken andel af 
Biblioteksstyrelsens nationale licensmidler til 
fordel for folke- og forskningsbiblioteker der i 
2002 anvendes på dansk internetindhold i for- 
hold til internationalt indhold, samt hvilken an- 
del der forventes brugt i 2003?« 

Begrundelse 

Det ønskes kortlagt, om private producenter af 
internetindhold herhjemme tilgodeses i forhold 
til regeringsgrundlagets tale om, at »udviklin- 
gen af Danmark til et netværkssamfund skal 
først og fremmest ske på privat initiativ og mar- 
kedsvilkår.« 

Spørgeren finder det afgørende, at de danske 
folke- og forskningsbiblioteker i samarbejde 
med Biblioteksstyrelsen nu, mens der findes 
kvalitetsprægede udbydere af dansk internet- 
indhold, sikrer indkøb af en bred vifte af de pri- 
vate udbud af public service indhold, og andet 
der er relevant for folkeoplysningen på bibliote- 
kerne. 

Spørgeren finder det ligeledes væsentligt, at 
biblioteksmidlerne skal yde en håndsrækning til 
de private indholdsproducenter på dansk inter- 
net, som skal eksistere i direkte konkurrence 
med internetindhold fra DR og andre, som mod- 
tager licensmidler i medfør af TV-loven, bl.a. til 
internetaktiviteter. 

Svar (6/12 02) 

Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Biblioteksstyrelsen råder ikke over en decideret 
bevilling til licenser, men har i de forgangne fem 
år forhandlet og underskrevet licensaftaler på 
vegne af projektet Danmarks Elektroniske 
Forskningsbibliotek (DEF). Det er formentlig ho- 
vedsageligt disse aftaler og bevillingen til DEF, 
der henvises til i spørgsmålet. På folkebiblio- 
teksområdet er der hovedsagligt tale om kom- 
munale midler, når det drejer sig om indkøb af 
materialer herunder elektroniske licenser. 

Licenssamarbejdet i DEF-regi omfatter pri- 
mært indkøb af adgang til elektroniske tidsskrif- 
ter i fuld tekst. Langt de fleste midler til dette fi- 
nansieres af de deltagende forskningsbiblioteker 


